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PROFESIONE TË TJERA: 
 
 
 
 
 

  
 
 
Adriatik TAFÇIU 
tafciuadriatik@gmail.com 
10.08.1972 
Njësia Bashkiake Nr.2, Rruga “Besim Abdiu”, Nd.14/3, Ap.14, Tiranë 
Shqiptare 
 
 
DREJTUES I PARË 
 
 
 
 
1993 - 1994 
Akademia e Policisë, Tiranë 
Shkolla 1-vjeçare e Policisë, nota mesatare 10 
Punonjës Policie 
 
1994 - 1997 
Akademia e Policisë, Tiranë 
Fakulteti i Policisë, nota mesatare 10 
Specialist i Lartë Policie 

2006 - 2009 
Kristal, Fier 
Fakulteti i Drejtësisë, nota mesatare 9.8 
Jurist 

2009 - 2011 
Kristal, Tiranë 
Fakulteti i Drejtësisë, nota mesatare 9.9 
Master Shkencor, E Drejtë Civile 

2010 - 2012 
Kristal, Tiranë 
Fakulteti i Drejtësisë, nota mesatare 9.9 
Master Shkencor, E Drejtë Penale 
 
 
 
AVOKAT 
Nr. Liç. 10275 
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• Periudha 
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• Periudha 

• Institucioni 
• Drejtoria 

• Funksioni 
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Shtator 1997 - Maj 1998 
Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit 
Drejtoria e Policisë së Qarkut Dibër 
Komisariati i Policisë Bulqizë 
Inspektor i Policisë Kriminale 
 
Maj 1998 - Janar 1999 
Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit 
Drejtoria e Policisë së Qarkut Dibër 
Zyra Rajonale e L.K.Drogës 
Shef Zyre 
 
Janar 1999 - Shtator 2000 
Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit 
Drejtoria e Policisë së Qarkut Dibër 
Komisariati i Policisë Dibër 
Shef i Policisë Kriminale 
 
Shtator 2000 - Shkurt 2003 
Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit 
Drejtoria e Policisë së Qarkut Dibër 
Seksioni i Antiterrori 
Shef/Specialist 
 
Mars 2003 - Gusht 2004 
Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit 
Drejtoria e Policisë së Qarkut Dibër 
Komisariati i Policisë Dibër 
Shef i Policisë Kriminale 
 
Gusht 2004 - Korrik 2006 
Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit 
Drejtoria e Policisë së Qarkut Kukës 
Zv/Drejtor 
 
Korrik 2006 - Qershor 2007 
Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit 
Drejtoria e Policisë së Qarkut Lezhë 
Zv/Drejtor 
 
Qershor 2007 - Mars 2008 
Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit 
Drejtoria e Policisë së Qarkut Berat 
Komisariati i Policisë Berat 
Shef Komisariati 
 
Mars 2008 - Nëntor 2009 
Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit 
Drejtoria e Policisë së Qarkut Korçë 
Sektori Kundër Krimeve të Rënda 
Shef Sektori 
 
Nëntor 2009 - Tetor 2012 
Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit 
Drejtoria e Policisë së Qarkut Gjirokastër 
Zv/Drejtor 
 
Tetor 2012 - Nëntor 2012 
Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit 
Drejtoria e Policisë së Qarkut Kukës 
Zv/Drejtor 
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Nëntor 2012 - Mars 2013 
Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit 
Drejtoria e Studimeve Strategjike 
Sektori i Planifikimit dhe Studimeve Strategjike 
Koordinator 
 
Mars 2013 - Maj 2013 
Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit 
Drejtoria e Policisë së Qarkut Berat 
Sektori Kundër Krimeve të Rënda 
Shef Sektori 
 
Maj 2013 - Nëntor 2013 
Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit 
Drejtoria e Policisë së Qarkut Berat 
Komisariati i Policisë Skrapar 
Shef Komisariati  
 
Nëntor 2013 - Prill 2014 
Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit 
Drejtoria e Policisë së Qarkut Berat 
Komisariati i Policisë Kuçovë 
Shef Komisariati 
 
Prill 2014 - Tetor 2014 
Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit 
Drejtoria e Policisë së Qarkut Berat 
Sektori Kundër Akteve Terroriste dhe Krimeve të Rënda 
Shef Sektori 
 
Tetor 2014 - Shkurt 2016 
Drejtoria e Policisë së Shtetit  
Drejtoria e Standardeve Profesionale 
Sektori i Hetimit Disiplinor  
Hetues/Specialist 
 
Mars 2016 - Prill 2017 
Drejtoria e Policisë së Shtetit  
Akademia e Sigurisë 
Fakulteti i Sigurisë dhe Hetimit 
Hetimi i Krimit  
Pedagog 
 
Prill 2017 - Maj 2018 
Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit 
Drejtoria Vendore e Policisë Dibër 
Zv/Drejtor për Krimet 
 
Maj 2018 - Tetor 2021 
Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit 
Drejtoria Vendore e Policisë Lezhë 
Zv/Drejtor për Krimet 
 
Tetor 2021 - Qershor 2023 
Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit  
Akademia e Sigurisë 
Fakulteti i Sigurisë dhe Hetimit 
Hetimi i Krimit  
Lektor 
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• Titulli i trajnimit 
• Organizatori 

• Periudha 
• Dokumenti 

 

 
 
Qershor 2023 - Korrik 2024 
Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit  
Drejtoria e Standardeve Profesionale 
Sektori i Performancës  
Shef Sektori 
  
Gusht 2024 e në vijim 
Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit  
Akademia e Sigurisë 
Fakulteti i Sigurisë dhe Hetimit 
Formimi i Vazhdueshëm  
Përgjegjës Departamenti 
 
 
 
 
 
 
 
“Këshillimi dhe Trajnimi” 
MAPE/WEU 
Shtator – Tetor 2000 
Dëshmi 
 
“Dhuna në Familje” 
ICITAP  
Shkurt 2001 
Çertifikatë 
 
“Ndërkombëtarizimi” 
DANIDA 
Maj 2001 
Dëshmi 
 
“Parandalimi i Krimit” 
DANIDA 
Prill 2003 
Dëshmi 
 
“Bazat e Hetimit Kriminal” 
ICITAP 
Tetor 2003 
Çertifikatë 
 
Kurs për “Trajnues” 
Policia e Shtetit 
Janar 2004 
Çertifikatë 
 
“Menaxhimi i Kufirit” 
PAMECA 
Qershor - Korrik 2004 
Çertifikatë 
 
“Menaxhimi i Integruar i Kufijve” 
Cards Twining Poject 
Tetor 2005 
Çertifikatë 
 
“Drejtimi dhe Udhëheqja” 
PAMECA/ICITAP 
Maj 2006 
Dëshmi 
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• Titulli i trajnimit 

• Organizatori 
• Periudha 

• Dokumenti 
 

 
“Analiza e Detyrave të Funksioneve” 
ICITAP 
Maj 2006 
Çertifikatë 
 
Kurs për “Oficerët e Lartë të Policisë” 
PAMECA/ICITAP 
Prill - Korrik 2006 
Diplomë 
 
“Mbrojtja e Fëmijëve” 
UNICEF 
Prill 2007 
Çertifikatë 
 
“Hetimi i Vjedhjes së Automjeteve” 
ICITAP 
Qershor 2007 
Çertifikatë 
 
“Etika Policore” 
ICITAP 
Dhjetor 2007 
Çertifikatë 
 
“Dhuna në familje” 
UNDP 
Nëntor 2008 
Çertifikatë 
 
“Lufta Kundër Krimit të Pastrimit të Parave” 
Zhvilluar në Kajro-Egjipt 
Mars 2009 
Çertifikatë 
 
“Përdorimi i Sistemit të Menaxhimit të Informacionit Kriminal MEMEX” 
Policia e Shtetit 
Shtator 2009 
Çertifikatë 
 
“Lufta Kundër Financimit të Terrorizmit” 
Turkish National Police 
Prill 2016 
Çertifikatë 
 
“Hetimi i Krimeve” 
ICITAP 
Janar 2017 
Çertifikatë 
 
“Pedagogjia Moderne” 
SCESAL 
Dhjetor 2021 - Shtator 2022 
Çertifikatë 
 
“Hetimi i Krimit, Niveli 1” 
Akademia e Sigurisë 
Maj - Qershor 2023 
Çertifikatë 
 
“Formimi i Trajnuesve për Hetimin e Krimit, Niveli 1” 
Akademia e Sigurisë 
Maj - Korrik 2023 
Çertifikatë 
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Akademia e Sigurisë Tiranë 
Mësimdhënie në lëndët: 
1. Metodat Speciale të Hetimit 
2. Hetimi i Krimeve Kundër Personit dhe Pronës 
3. Teknikat dhe Taktikat e Pyetjes 
4. Hetimi i Terrorizmit dhe Krimit të Organizuar 
5. Procedurë Penale 
 
 
 
“Lufta kundër kriminalitetit”, Revista “Policia sot”, Shtator 1999 
“365 ditë luftë kundër krimit”, Revista “Policia pranë”, Nr.20, Dhjetor 2009  
“Goditje pa kompromis ndaj kr. organizuar”, Revista “Policia pranë”, Nr.26, Dhjetor 2010 
“Aspekte procedurale të veprave penale ‘Mjekimi i pakujdesshëm’ dhe ‘Ekspertimi i 
rremë”, Konferenca e Shkencave Ligjore, Dhjetor 2021 
Teksti “Krimi i Organizuar dhe Terrorizmi”, për studentët e Akademisë së Sigurisë, 2022 
 
 
 
 
 
Gjuhë Angleze 
Peshkopi 
DANIDA 
Shkurt 2001 - Mars 2002 
Çertifikatë 
 
Gjuhë Angleze 
Peshkopi 
DANIDA 
Nëntor 2003 
Dëshmi 
 
Gjuhë Angleze 
Tiranë 
TOEIC/ETS 
Prill 2011 
Çertifikatë 
 
Gjuhë Italiane 
Tiranë 
Qatar Center 
Shtator-Nëntor 2021 
Çertifikatë 
 
 
 
 
A/958/2009 
“Sekret” 
AKSIK 
Deri më 26.01.2029 
 
 
 


